
UCHWAŁA XXXV/233/2021 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVI/125/2020 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 30 marca 

2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Godziesze Wielkie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust.1, 

ust. 2 i ust. 2a pkt.4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kaliszu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Rozdziale 3 § 4. uchwały nr XVI/125/2020 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

30 marca 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Godziesze Wielkie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 roku poz. 3103) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Odpady komunalne selektywnie zbierane gromadzone są 

w kolorowych workach lub pojemnikach o pojemności nie mniejszej niż 120 l : 

1) niebieski z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury, oznaczony napisem "Papier"; 

2) żółty z przeznaczeniem na  odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, oznaczony napisem "Metale i tworzywa sztuczne"; 

3) zielony z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczony 

napisem "Szkło"; 

4) brązowy z przeznaczeniem na  odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów, oznaczony napisem "Bio"." 

2. ust. 6 otrzymuje brzmienie: "6. Przyjmuje się ilość odpadów komunalnych wytworzonych: 

1) dla nieruchomości zamieszkałej w ilości 30 litrów w ciągu tygodnia – jako ilość podstawową na 

jednego mieszkańca Gminy Godziesze Wielkie, 

2) dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7F3E72-764D-4A0E-A9A1-1E69616D22E0. Podpisany Strona 1



a) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej - 2 l na każdego pracownika 

oraz 0,5 l na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego; 

b) dla szkół wszelkiego typu – 2 l na każdego ucznia i pracownika; 

c) dla  żłobków i przedszkoli - 2 l na każde dziecko i pracownika; 

d) dla lokali handlowych - 30 l na każde 10 m² powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na lokal; 

e) dla punktów handlowych poza lokalem - 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdy punkt; 

f) dla lokali gastronomicznych -10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc 

w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l; 

g) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

h) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności 240 l na każdych 10 pracowników; 

i) dla hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych- 10 l na jedno miejsce noclegowe; 

j) dla zakładów opieki zdrowotnej-  3 l na jednego pacjenta; 

k) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości, wymagane jest 

również ustawienie na zewnątrz lokalu co najmniej jednego pojemnika na odpady." 

3. ust. 7 otrzymuje brzmienie: "7. Pojemność pojemników powinna być dostosowana do liczby 

mieszkańców oraz  ilości wytwarzanych na nieruchomości odpadów komunalnych. Ustala się 

minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości, gdzie zamieszkuje: 

1) nie więcej niż 2 osoby – 80 l, 

2) od 3 do 4 osób – 120 l, 

3) od 5 do 10 osób - 2x 120 l  lub 1x 240 l, 

4) od 11 do 15 osób  - 3 x 120 l lub 1 x 120 l  i 1 x 240 l, 

5) powyżej 15 osób- 4 x 120 l lub 2 x 240l, 

6) dla  zabudowy wielolokalowej – pojemniki od 80 l do 1100 l." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7F3E72-764D-4A0E-A9A1-1E69616D22E0. Podpisany Strona 2



4. ust. 8 otrzymuje brzmienie: "8.Dozwolone jest wspólne korzystanie przez kilku właścicieli 

nieruchomości lub lokali mieszkalnych (sąsiadów) z jednego lub kilku pojemników ustawionych 

razem." 

5. ust. 10 otrzymuje brzmienie: "10. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, lecz odpady komunalne są wytwarzane, w tym prowadzący działalność gospodarczą, 

kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami działkowymi i inni, zobowiązani są 

dostosować pojemność pojemników i ilość worków do gromadzenia odpadów do indywidualnych 

potrzeb. Minimalna objętość pojemnika do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych i pojemników/worków do selektywnej zbiórki  odpadów na nieruchomościach, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne wynosi co najmniej 120 l." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7F3E72-764D-4A0E-A9A1-1E69616D22E0. Podpisany Strona 3



 
          Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXV/233/2021 

Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa, 

w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, regulamin utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy. 

Z uwagi na konieczność wprowadzenia dodatkowej usługi w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E7F3E72-764D-4A0E-A9A1-1E69616D22E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera k


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



